
A2024-3

Partij voor
de Dieren
Drenthe

Amendement I Vervolgproces DPLG 2

Provinciale staten van Drenthe, in vergadering bijeen op 14 februari 2024,
gelezen het statenstuk 2023-139 Vervolgproces DPLG fase 2,

Besluiten:

de tekst van lid 2 en 3 van het ontwerpbesluit als volgt te wijzigen:

2. voor het DPLG

de tien uitgangspunten voor het DPLG met uitzondering van uitgangspunt 4
('Landbouwg rond blijft land bouwg rond, tenzij onderli n g anders wordt
overeengekomen.');

3. Voor de maatregelenpakketten 2024

de tien uitgangspunten voor het DPLG met uitzondering van uitgangspunt 4
('Landbouwgrond blijft landbouwgrond, tenzij onderling anders wordt
overeengekomen.');

Toelichting:
Uitgangspunt nummer 4 'Landbouwgrond blijft landbouwgrond, tenzij onderling anders wordt
overeengekomen' is overbodig, dan wel niet in het algemeen belang.

Om de opgaven uit de DPLG te halen en ook om woningbouw (beide algemeen belang)
mogelijk te maken, zal er een geringe hoeveelheid landbouwgrond van functie veranderen. Het
is daarom nu al bekend dat niet alle landbouwgrond de functie landbouwgrond behoudt. Het
uitgangspunt is daarom niet logisch en overbodig.

Het is niet wenselijk om overbodige uitgangspunten op te nemen, want dat leidt tot
onduidelijkheid.


